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Lietuvos Respublikos energetikos ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos 2020 m. kovo 16 d. raštu Nr. (1.6E) 2T-292 išvadoms gauti pateiktu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo1 projektu.  Išnagrinėję Galiojančio teisinio reguliavimo poveikio 

ex post vertinimo metodikos projektą (toliau – Metodika), teikiame šias pastabas ir pasiūlymus.  

1. Metodikos 7 punkte nurodoma, kad jei numatomas vertinti galiojantis reguliavimas 

pasikeičia iš esmės, tačiau nėra priimama nauja peržiūros nuostata, vertinamas peržiūros nuostatoje 

ar ministro sprendime nurodytas teisinis reguliavimas su padarytais pakeitimais, vertinamo teisinio 

reguliavimo laikotarpį skaičiuojant nuo esminių pakeitimų įsigaliojimo dienos. Manytina, kad 

tiesiogiai taikant šią nuostatą, iškils neaiškumų su  neapibrėžtu esminių pakeitimų turiniu, todėl 

siūlytina aiškiau reglamentuoti, kas laikoma esminiais pakeitimais.  

2.  Metodikos 11.2 papunktyje nurodoma, kad be kitų galimų atvejų, didelę teisinio 

reguliavimo įtaką turinčiu poveikiu tam tikrai teisinio reguliavimo sričiai, asmenims ar jų grupėms 

laikytinas galimai varžantis žmogaus teises ir laisves reguliavimas. Siekiant vieningo  sąvokos  

žmogaus teisės ir laisvės supratimo, siūlytina nurodyti teisės aktą, kuriame apibrėžta ši sąvoka. 

3. Metodikos 11.5 papunktyje nurodoma, kad didelis poveikis valstybės institucinei sandarai 

daromas, kai <…> iš esmės keičiama valstybės institucijų sąranga. Siūlytina patikslinti šį punktą, 

nurodant, kokie atvejai (pvz. institucijos naikinimas, reorganizavimas ar pan.) laikytini esminiais 

valstybės institucijų sąrangos pakeitimais  

4. Metodikos 11.6 papunktyje nurodoma, kad galiojančio teisinio reguliavimo vertinimas 

atliekamas, kai reguliavimu daromas didelis poveikis aplinkai, kai teisinio reguliavimo 

įgyvendinimas turės reikšmingos įtakos klimato kaitai arba aplinkos oro kokybei, gamtos ištekliams, 

saugomoms vertybėms ir panašiai, tačiau nėra atskleidžiamas reikšmingos įtakos sąvokos turinys, o 

tai lemia, kad atlikti ar neatlikti galiojančio teisinio reguliavimo vertinimą paliekama institucijų 

diskrecijos teisei. Tas pats paminėtina ir dėl Metodikos 11.7 papunktyje vartojamų sąvokų 

„reikšmingai paveiks“, „turės įtakos“.  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Galiojančio teisinio reguliavimo poveikio ex post vertinimo 

metodikos ir ataskaitos formos patvirtinimo“ projektas 
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5. Metodikos 12.2 papunktyje nurodoma, kad be kitų galimų atvejų, į įstatymą įtraukti 

peržiūros nuostatą rekomenduotina, kai rengiant įstatymo projektą gaunami labai prieštaringi 

institucijų, ekspertų, suinteresuotų asmenų vertinimai dėl siūlomo priimti teisinio reguliavimo, 

numatomos esminės teisinio reguliavimo įgyvendinimo kliūtys ar panašiai. Atkreipiame dėmesį, kad 

neretai dėl daugelio įstatymų projektų, įvertinant skirtingas interesų grupes ir jų lūkesčius, teikiamos 

tarpusavyje prieštaringos pastabos, todėl šios nuostatos įtvirtinimas Metodikoje reikštų, kad 

daugumoje įstatymų projektų būtų įtraukta peržiūros nuostata. Svarstytina, ar tokia nuostatas ir jos 

įgyvendinimas nekeltų didelės administracinės naštos institucijoms.   

  

 

 

 

Ministerijos kancleris                        Ramūnas Dilba 
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